
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 31  del 18-02-2016

OGGETTO

ABBONAMENTO ALLA MAGGIOLI spa PER I  SERVIZI  "BIBLIOTECA DIGITALE" -
MODULISTICA ON LINE E ACQUISTO GUIDA NORMATIVA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-03-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE DEL  I SETTORE

Rilevata la necessità, alla luce della  rapide e costante evoluzione normativa, di
garantire in modo continuativo processi formativi del personale finalizzati al costante
aggiornamento normativo e delle tecniche gestionali;

Considerato che la Ditta Maggioli S.P.A., di Santarcangelo di Romagna, leader
nazionale nell’editoria specializzata a supporto della pubblica amministrazione, offre
un  servizio in abbonamento, denominato “Biblioteca Digitale”, per la consultare on-
line dei volumi dedicati alla  P.A. relativamente a Bilancio, Contabilità e Tributi, e
accesso al portale "modulistica on-line" relativa a contabilità e personale, nonchè
l'acquisto del cofanetto "Guida Normativa 2016";

Ravvisato tali strumenti come indispensabili ai fini  della gestione  dell’Ente;

Atteso l’obbligo di ricorso ai mercati elettronici imposto dall’art. 7, comma 2 del D.
L. n. 52/2012, convertito dalla Legge n. 94/2012 e dato atto, ai sensi dell’art. 1 c. 1
DL 95/2012 come convertito in L. 135/2012, e dell’art. 1 c. 450 L.296/2006, che non
risultano cataloghi elettronici (Mepa) messi a disposizione da Consip o centrale di
committenza o ex art. 328 D.P.R 207/2010 per la categoria merceologica in oggetto;

Considerato che, ai sensi dell’art. 328 e segg. del D.P.R. 207/2010, è ammesso
l’affidamento in economia tramite individuazione diretta del contraente, trattandosi di
importo inferiore alla soglia prevista dal Regolamento Comunale per gli affidamenti
diretti in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del
22/07/2009;

Visto il decreto 28/10/2015 del Ministero dell’interno,pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n.254 del 31/10/2015,con il quale è stato  differito al 31 marzo 2016 il
termine per la deliberazione di bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli
Enti Locali ;

Visti i preventivi presentati da Maggioli relativi:
alla fornitura di abbonamento di durata  3 anni, nella formula “Biblioteca-

Digitale”, aree tematiche  Bilancio Contabilità e Tributi , per l’importo di €
463,60 annui compreso iva;
alla fornitura di abbonamento di durata 1 anno, nella formula-

“Modulisticaonline.it” , aree tematiche  Contabilità e Personale , per l’importo
rispettivamente di € 551,44 e 524,60 annui compreso iva ;
pubblicazione "Guida Normativa 2016" al prezzo di € 317,20, iva compresa.-



Ritenuti tali prezzi congrui ai servizi offerti e ritenuto pertanto dover procedere alla
relativa commissione alla  Maggioli  S.P.A;

Visto l’art. 163  del D.Lgs. n. 267/2000 ;

Attesa  la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 23402 del 1/12/2014
e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

 Di affidare, per le ragioni in premessa indicate, a Maggioli S.P.A., PI
020066400405 via del Carpino n. 8 - Santarcangelo di Romagna (RN), i seguenti
servizi di abbonamento e pubblicazioni:

 “Biblioteca Digitale” , aree tematiche  Bilancio Contabilità e Tributi , per-

l’importo di € 463,60 annui compreso iva per un totale di 1.390,00 ;
 portale “Modulisticaonline.it” , aree tematiche  Contabilità per l’importo di €-

551,44  annui compreso iva e Personale , per l’importo di € 524,60 annui
compreso iva ;
pubblicazione "Guida Normativa 2016" al prezzo di € 317,20, iva compresa.-

 Di imputare la relativa spesa sul bilancio di previsione 2016-2018 in corso di
formazione come di seguito dettagliato;

“Biblioteca Digitale” per l’importo di € 463,60 annui 2016-2017-2018,1)
compreso iva, per un totale di 1.390,00 sul cap 152/7 -cod. 01.08-
1.10.99.99.999,

- “Modulisticaonline.it” , area Contabilità per l’importo di € 551,442)
compreso iva, anno 2016 , sul cap 152/7 -  cod. 01.08-1.10.99.99.999 ;
“Modulisticaonline.it”  area Personale, per l’importo di € 524,60 compreso3)
iva , anno 2016 - sul cap 152/7 cod. 01.08-1.10.99.99.999;
pubblicazione "Guida Normativa 2016" al prezzo di € 317,20, iva compresa4)
- sul cap 6/3 -  cod. 01.01-1.03.01.02.001;

CIG Z2418E915C

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL
di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 n° 267/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-03-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-03-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


